
Ö < A 'i To ")solothurn Bezirk  Lebern

Gemeinde  Oberdorf  (SO)

Protokoll  der  Erneuerungswahlen  des  Regierungsrates  2. Wahlgang

vom  13.  April  2025

Statistische  Angaben

Anzahl  Stimmberechtigte

davon  Auslandschweizerinnen  und  -schweizer

Stimmrechtsausweise  brieflich

davon  ungültige  Stimmabgaben  brieflich

Stimmrechtsausweise  Urne

Total  gültig  eingereichte  Stimmrechtsausweise

Eingelangte  Wahlzettel

davon  leere

davon  ungültige

davon  gültige

Stimmbeteiligung:  50.8  %

1 '359

15

690

3 687

3

690

690

o

o

690

Ergebnisse:  RR-Wahlen  2. Wahlgang  (5 Sitze/2.  Wahlgang)

Stimmen  haben  erhalten

O1 Hodel  Peter,  FDP  (bisher)

02 Jeker  Sibylle,  SVP  Kt. Solothurn

03 Kolly-Altermatt  Sandra,  Die Mitte

Kanton  Solothurn  (bisher)

04 Kupper  Edgar,  Die Mitke Kanton

Solothurn

05 Lupi  Marco,  FDP

C)6 Schaffner-Hess  Susanne,  SP

(bisher)

07 Stricker  Mathias,  SP

C)8 Urech  Daniel,  GRÜNE

Total  gültige  Stimmen

Vereinzelt  leere  Stimmen

Vereinzelt  ungültige  Stimmen

Total  Stimmen

Anzahl

324

264

381

257

235

365

327

326

2 '479

967

4

3 i45@ Enlsprechenddet5JachenZahldetgultig
einqelanglen  Wahlzettel
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Gemeinde  Oberdorf  (SO)

Protokoll  der  Erneuerungswahlen  des  Regierungsrates  2. Wahlgang

vom  13.  April  2025

Unterzeichnung  Gemeindewahlbüro

Einsatz  technische  Hilfsmittel:  keine

des  Wahlbüros:

C Cölll/
Wahlbü ieder
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