Gemeinde Oberdorf (SO)



## Protokoll der Erneuerungswahlen des Regierungsrates 2. Wahlgang vom 13. April 2025

#### Statistische Angaben Anzahl Stimmberechtigte 1'359 davon Auslandschweizerinnen und -schweizer 15 Stimmrechtsausweise brieflich 690 davon ungültige Stimmabgaben brieflich 3 687 Stimmrechtsausweise Urne 3 Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise 690 Eingelangte Wahlzettel 690 davon leere 0 davon ungültige 0 davon gültige 690

Stimmbeteiligung: 50.8 %

#### Ergebnisse: RR-Wahlen 2. Wahlgang (5 Sitze / 2. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl
01 Hodel Peter, FDP (bisher)	324
02 Jeker Sibylle, SVP Kt. Solothurn	264
03 Kolly-Altermatt Sandra, Die Mitte Kanton Solothurn (bisher)	381
04 Kupper Edgar, Die Mitte Kanton Solothurn	257
05 Lupi Marco, FDP	235
06 Schaffner-Hess Susanne, SP (bisher)	365
07 Stricker Mathias, SP	327
08 Urech Daniel, GRÜNE	326
Total gültige Stimmen	2'479
Vereinzelt leere Stimmen	967
Vereinzelt ungültige Stimmen	4
Total Stimmen	3'450

Entsprechend der 5-fachen Zahl der gültig eingelangten Wahlzettel



Gemeinde Oberdorf (SO)

# Protokoll der Erneuerungswahlen des Regierungsrates 2. Wahlgang vom 13. April 2025

Wahlbüromitglieder

### Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Einsatz technische Hilfsmittel: keine

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

13.04.2025, 12:05 / MARGUN